
UCHWAŁA NR XXVI/130/16

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 28 listopada 2016 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i 1579) oraz art. 6 k ust. 1 i ust. 3 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 

2016 r. poz. 250 i 1250) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi pochodzącymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a odpady komunalne zbierane są w 

sposób selektywny w wysokości 10,00 zł miesięcznie za osobę.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a odpady komunalne nie są w 

sposób selektywny zbierane i odbierane w wysokości 15,00 zł miesięcznie za osobę.

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w 

sposób selektywny na nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne za odbiór pojemnika o określonej pojemności:

1) do 1201 -30,00 zł;

2) ponad 1201 do 2401 -40,00 zł;

3) ponad 2401 do 10001 - 50,00 zł;

4) ponad 10001 do 70001 -310,00 zł.

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 

w sposób nieselektywny na nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne za odbiór pojemnika o określonej pojemności:

1) do 1201 -40,50 zł;

2) ponad 1201 do 2401

3) ponad 2401 do 10001

4) ponad 10001 do 70001

- 54,00 zł;

- 67,50 zł;

- 418,50 zł.

Id: 5084E0C9-6C5E-4F69-B7D4-101C6C5225DE. Podpisany Strona 1 z 3



§ 4. Traci moc Uchwała Nr N/l/21/15 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 29 kwietnia 2015 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności oraz Uchwała Nr 

X/38/15 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 17 lipca 2015 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za 

pojemnik o określonej pojemności.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i 

wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązywania od dnia 1 

stycznia 2017 r.

Id: 5084E0C9-6C5E-4F69-B7D4-101C6C5225DE. Podpisany Strona 2 z 3



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXVI/130/16

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 28 listopada 2016 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej

pojemności

Zgodnie z art. 6 r ust. 2 oraz 2 b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 i 1250) rada gminy podejmuje 
uchwałę w sprawie opłat za zagospodarowanie odpadami komunalnymi.

Z zebranych opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania całego systemu, które 
obejmują: koszty odbierania odpadów, transportu, odzysku i unieszkodliwiania odpadów, 
tworzenia i utrzymania punktu selektywnego zbierania odpadów, obsługi administracyjnej 
systemu i edukacji ekologicznej.

Na podstawie przeprowadzonej analizy w zakresie kosztów systemu, ilości osób objętych 
systemem oraz ilości zebranych odpadów komunalnych zaproponowano stawki opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi celem ich zatwierdzenia.

Przewodnie ”  ' * ............  Żychlinie

Id: 5084E0C9-6C5E-4F69-B7D4-101C6C5225DE. Podpisany Strona 3 z 3


